
Qəhrəmanlar anası
Bu qəhrəmanlar anası  Ziba Əsgərlidir. Nurlan balası 2016-cı ildə mə-

lum Aprel döyüşlərində, digər oğlu İntiqam isə 2020-ci ildə Vətən müha-
ribəsində şəhidlik zirvəsinə ucalıblar. Dağ ürəkli ana nəinki bu itkilərin 
ağrısına mətanətlə dözür, eyni zamanda, övladlarının Vətən uğrunda dö-
yüşlərdə həlak olmasından həmişə qürurla danışır. 

=iba xanımın adını atası İkinci Dün-
ya müharibəsində qəhrəmanlıq göstərən 
=iba Qəniyevaya görə belə qoyubmuş. 
Sən demə, zaman ötüb vaxt gələcəkmiş ki, 
onun  Nurlan balası ərazi bütövlüyümüz 
uğrunda döyüşlərdə igidliklə həlak olub 
cənnət nuruna qərq olacaq, adını İntiqam 
qoyduğu o biri oğlu da torpaqlarımıza göz 
dikənlərdən intiqam alacaq.

Ana deyir ki, hər iki oğlunun hərb 
sahəsini seçməsi ilə fəxr edib. Çünki onlar 
=iba xanımın arzularımı gerçəkləşdirir-
dilər. Nurlanla son görüşündə onu qucaq-
layanda balasından elə bir qoxu gəlib ki, 
az qalıb bihuş olsun. “O qoxu heç bir yerdə 
yoxdur” – deyir =iba xanım.

İki qardaş məlum Aprel döyüşlərində 
birlikdə iştirak ediblər. 20 yaşlı Nurlan 
şəhid olanda onun nəşini döyüş meydanın-
dan İntiqam özü çiynində çıxarıb. Nurlan 
ölümündən sonra göstərdiyi qəhrəman-
lığa görə Azərbaycan Respublikasının  
Prezidenti İlham Əliyevin sərəncamı ilə 
“Hərbi xidmətdə fərqlənməyə görə” III 
dərəcəli medalı ilə təltif edilib. Xüsusi Tə-
yinatlıların kəşfiyyatçı giziri, 30 yaşlı İn-
tiqam Əsgərli isə Vətən Müharibəsi Qəh-
rəmanı” adına layiq görülüb, medallarla 
təltif edilib. 

İntiqamla son görüşünü =iba xanım 
belə xatırlayır: “Sentyabrın 25-i axşam bi-
zimlə halallaşmaq üçün kəndə gəldi. (vdə 
təkcə mənə müharibənin başlayacağını 
dedi. Həmin gün gecə saat 1-ə qədər danış-
dıq. Nurlanın xatirəsinə bir guşə düzəltmi-
şik, İntiqam səhər saat 5-ə qədər o otaqdan 
çıxmadı. Səhər sübhdən namaz qıldı və 
hava açılmamış getdi. Gedərkən məndən 
halallıq istədi və telefonunu çıxarıb  verdi. 
Dedi ki, ana, heç kim bilməsin hardadır, 

hamı düşünsün ki, hərbi hissədədir.  Dö-
yüşə gedirik. Halallıq verdim, ehtiyatlı ol, 
ümidimiz sənsən, – dedim balama. Axırın-
cı dəfə oktyabrın 18-i danışdıq. Dedim ki, 
anan qurban, kaş quş olub uçaydım yanına, 
düşmənin birini sən vuranda, birini də mən 
vuraydım. Dedi ki, ana, ehtiyac yoxdur, 
burda elə igid oğullar var ki”...

İntiqam 2020-ci il noyabrın 8-nə qədər 
bütün döyüşlərdə – Şuşada əlbəyaxa və 
dağa dırmanmayadək iştirak edib. Koman-
diri ona geri qayıtmağı məsləhət görüb. 
Lakin İntiqam razı olmayıb. Onda deyib ki, 
mən qarşıma qisas almağı məqsəd qoymu-
şam. Belə bir vaxtda geri çəkilsəm, anam 
məni bağışlamaz”. Və o, Şuşanın alındığı 
gün orada həlak olub.

Bu da ananın sözləridir: “Yoldaşıma da 
demişəm ki, nə sənin, nə də mənim ağla-
mağa haqqımız var. Çünki ikisi də bizim 
övladımızıdır. Nurlan vurulanda orada ən 
çox ağrı-acını yaşayan İntiqam olmuşdu. 
Çünki qardaşı və dostları gözünün qarşı-
sında şəhid olmuşdular. Son günə qədər 
İntiqam məni ağlayan görmədi. Həmişə 
onunla qürur duyduğumu dedim. Bir dəfə 
soruşdum ki, Nurlan nədənsə qorxumurdu 
ki? Dedi: “Yox, ana, o, həmişə mənə heç 
nə olmasın deyə, özünü önə atırdı”.

Sonda =iba xanım bunları dedi: “Mən 
əsgərlərimiz və qazilərimiz ilə qürur du-
yuram, qazilərə Allahdan şəfa diləyirəm. 
Çünki şəhidlərin şahidi onlardı. Şəhid ana-
larına isə sözüm budur ki, heç vaxt başınızı 
aşağı dikməyin. Düşmən bizim əyildiyi-
mizi görməməlidir. Şəhidlər bizim üçün 
müqəddəsdir”.  
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Bahar nənənin baharın 
astanasında “şah toyu”

Oxuculara təqdim etdiyimiz xoşbəxt cütlük – 75 illik birgə ailə həya-
tı  “şah toyu” ilə qeyd olunan  – 98 yaşlı Zülfüqar baba və 95 yaşlı Ba-
har nənədir. Övladları və nəvələri Bakıdakı şadlıq saraylarından birində 
düzənlədikləri bu toyla onlara əsl sürpriz ediblər. Özü də Qərbi Azərbay-
can adət-ənənələri ilə... 

=ülfüqar baba və 95 yaş-
lı Bahar nənə  əslən Qərbi 
Azərbaycanın,  Göyçə ma-
halının Böyük Qarakilsə 
rayonunun Hallavar kəndin-
dən məcburi köçkün kimi 
Şabranın =eyvə kəndinə 
pənah gətiriblər. Həyatın sı-
naqları onları və balalarını 
ruhdan salmayıb, heç bir çə-
tinliyə baş əyməyiblər. Onla-
rın “şah toyu” isə boşanma-
ların artdığı bir vaxtda gənc 
ailələr üçün gözəl bir ibrət 
dərsi və örnəkdir.  

=ülfüqar kişi “XQ”yə müsahibəsində 
dedi ki, 1988-ci ildə ermənilərin vandal-
lığı səbəbindən məcburi qaçaq düşərək 
əvvəlcə Nabranda, daha sonra isə Şabran-
da məskunlaşıblar: “Bizə çox vaxt Qaçaq 
Nəbi ilə Həcərin həyatını yaşayan cütlük 
də deyirlər. (şmə bığlarıma işarə ilə (əlini 
bığına çəkərək gülür). =eyvədə təsərrü-
fatla məşğul oluruq, qazancımız, əsasən, 
maldarlıqdandır. Həm də dövlət vaxt-
lı-vaxtında pensiyamızı verir. Qısa müd-
dətə yerli camaatla qaynayıb-qarışmışıq. 
Həyat yoldaşımdan da razıyam və onu çox 
sevirəm. Göydə Allahın, yerdə isə Baha-
rın sayəsində mən hələ indiyə kimi həkim 
nədir – bilmirəm, getməmişəm. Mən dağ 
yerində yaşaya bilərəm, düzənlik mənim 
ruhuma uyğun gəlmir. Ona görə də Nab-
randan Şabrana köçməli olduq”. 

=ülfiqar baba onlar üçün doğmalarının 
təşkil etdiyi “şah toyu”ndan da danışdı. 
Dedi ki, yalvar-yaxarla onları şəhərə qo-
naq gətirib, geyindirib birbaşa şadlıq evinə 
aparıblar: “Cah-cəlalı sevməsəm də, nə 
yalan deyim, balalarımın bu təşəbbüsünə 
çox sevindim. Toya kəndlilərimi, yaxın-
ları, aşıqları, müğənniləri, musiqiçiləri də 
çağırmışdılar. Bakıdan yenicə Şabrana qa-
yıtmışıq”. 

“Şah toyu”nun bəyinin ən böyük arzu-
sunun yoldaşı ilə birgə doğulduqları Hol-
lavara qayıdıb, orada yaşamaqdır. Qayıda-

caqları günü də səbirsizliklə gözləyirlər. 
Bahar xanım ömür-gün yoldaşını çox 

sevdiyini dedi, xatirələrə daldı, törəmələ-
rindən həvəslə danışdı: “Bizim 3 oğlan, 7 
qız olmaqla, 10 övladımız, 50 nəvəmiz və 
35 nəticəmiz var. Onlar tez-tez =eyvəyə 
gəlib bizə baş çəkir, hal-əhvalımızla ma-
raqlanırlar. Bizi təkidlə şəhərə – öz evlə-
rinə aparmaq istəsələr də, getmirik. Bizim-
ki kənddir, elə =eyvə kəndi. Gözlərim də 
görür, işləyə də bilirəm. İnəkləri eydirmə 
deyə-deyə özüm sağıram. Amma burada 
halımız yaxşı olsa da, Hollavar kəndi ya-
dımdan çıxmır ki, çıxmır. O torpaqların 
həsrəti ilə bu dünyadan köçmək istəmirəm. 
İnşallah bu arzuma da çataram”.

Ramazan sevinclərinə qarışan bu gözəl 
bahar günündə Bahar nənəni və 7 qızı ilə 
gəlinlərini, qız nəvə-nəticələrini 8 Mart 
Beynəlxalq Qadınlar Günü münasibətilə 
təbrik etdik, sağlam və şən həyat, bir də 
tezliklə dogma Hallavara qayıtmağı arzu-
ladıq. Axırda isə Bahar nənə ilə =ülfüqar 
babadan bu bayram günü gənc xanım-
lara və onların həyat yoldaşlarına hansı 
öyüd-nəsihəti vermək istədiyini soruşduq. 
Yubilyar cütlük gənclərə  tövsiyə ilə bildir-
dilər ki, əsas ailə xoşbəxtliyidir, bu müqəd-
dəs ocağı qoruyub saxlamaq lazımdır. 
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êąrñn ăõĆôñăīnīn çənirə ĀərĆñnəăi
Türk dünyasının tanınmış qızı, Azərbaycan Respublikası Milli Məcli-

sinin Mədəniyyət Komitəsinin keçmiş sədri, şair və Murnalist həmkarımız  
Qənirə Paşayevanın yarıməsrlik yubileyi onsuz keçir. İlyarım əvvəl haqq 
dünyasına qovuşmuş Qənirə xanımın tükənməz həyat eşqi, ictimai-siyasi 
fəallığı bu gün də bir örnək kimi xatırlanır.

O, 1975-ci ilin bir yaz günü Tovuz 
rayonunun Düz Qırıqlı kəndində anadan 
olub. Dövlət Tibb Universitetinin pediat-
riya və Bakı Dövlət Universitetinin bey-
nəlxalq hüquq fakültələrini bitirib. Bir 
müddət telereportyor, müxbir, redaktor 
kimi çalışaraq tamaşaçıların rəğbətini qa-
zanıb. Sonra 4 çağırış Milli Məclisinin 
deputatı olub, son illərdə parlamentin Mə-
dəniyyət komitəsinə sədrlik edib. Fədakar 
fəaliyyəti, fəal çalışmaları ilə Azərbaycan–
Türkiyə qardaşlığına, Turan ellərinin birli-
yinə layiqli töhfələr verib.

Mərhum Qənirə xanımın Türkiyənin 
40-dan çox universitetində keçirdiyi kon-
franslardakı nitqləri yadda qalıb. Onun 
şəxsi təsəbbüşü ilə qardaş ölkənin müxtə-
lif bölgələrində Xocalı və Qarabağ park-
larının açılışında, =əfərimizin təbliğində 
sanballı xidmətləri olub. Təsadüfi deyil ki, 
Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan  
Dünya Axıska Türklərinin qurultayındakı 
çıxışında Qənirə Paşayevanın “Axıska” şe-
irini çox böyük sevgi ilə səsləndirib.    

Qənirə Paşayeva duyğu və düşüncələ-
rini poetik dillə gözəl ifadə edirdi. Kövrək 
notlu “Ana” şeiri həm də onun özünün tale 
yazısı idi.

7onqala atılan -annadan,
Vətən uğrunda Kirin başını kəsən  

                                                 7omrisdən, 
İsJəndərə ədalət dərsi kecən  

                                               Nüşabədən,
SevJi şəhidi Leylidən 
daha ço[ yaşadım, ana! 
Amma nə 7omris ola bildim,
Nə Nüşabə, nə -anna.
Leyli də ola bilmədim, ana... 

Əslində isə Qənirə xanım qısa öm-
rundə dövrünün -annası da, Tomrisi də, 
Nüşabəsi də olmaqla yanaşı, Türk Dün-
yasının Asenası da oldu. Onun zəhmətlə 
hasilə gətirdiyi “Tarixə adını yazan qa-
dınlar” üçcildliyində dünya ölkələrin-
dəki ünlü qadınlarla yanaşı, Azərbaycan 
tarixində özünəməxsus imzasını qoyan-
lardan – ilk xanım hökmdar Tomris, ilk 
qadın diplomat Sara Xatun, hamımıza 
öz zərifliyi, uzaqgörənliyi ilə  örnək olan 
birinci xanım Mehriban  Əliyevadan və 
tariximizdə, mədəniyyətimizdə öz sözünü 
deyən digər qadınlardan məhəbbətlə bəhs 
edir. “Mən hər şeyi bacaracam” devizi ki-
tabın əsas ideyasıdır ki, insana əzm, iradə 
və yüksək həyat eşqi aşılayır. 

Maarifçilik fəaliyyəti onun ali insani 
keyfiyyətlərini xarakterizə edən başlıca 
cəhət idi. Qənirə Paşayevanın aktual möv-
zularda qələmə aldığı çoxsaylı elmi-kütlə-
vi və publisistik məqalələr, müəllifi olduğu 
ssenarilər diqqət çəkib. Onun trilogiya təş-
kil edən “Məndən sonra”, “Səndən sonra” 
və “O” kitabları da oxucular tərəfindən 
maraqla qarşılanıb. Əsərləri Təbrizdə, 
Ankarada, İstanbulda, Daşkənddə də nəşr 
olunub. Bir neçə ay əvvəl Türkiyənin pay-
taxtında “Qənirə Paşayeva. Portreti” kitabı 
çıxıb. Sanki ömrünün tez sona yetəcəyini 
bilibmiş kimi, kitablarından birinin adını 
“Hesab vaxtı” qoyub. 

Bu gün aramızda olmayan Vətəncanlı, 
xeyirxah ziyalı Qənirə Paşayeva siyasətdə 
də, ədəbiyyatda da, insan münasibətlərində 
də göründüyü kimi olanlardan idi. Seçicisi 
olmayan vətəndaşlar belə inamla ona mü-
raciət edir və müşkülləri həllini tapırdı.

Qənirə xanımın xatirəsinin əziz tutul-
ması da fərəh doğurur. Ötən payız Azər-
baycan Milli Xalça Muzeyində  “Qənirə 

Paşayeva – İTHAF” adlı bədii sərgi təşkil 
edilib.   İki gün öncə Bakıda qadınlar ara-
sında  beynəlxalq şahmat turniri keçirilib. 
Beynəlxalq Avrasiya Araşdırmaları İctimai 
Birliyinin rəhbəri Kəmalə Paşayeva bacısı-
nın həm də güclü şahmat həvəskarı oldu-
ğunu bildirib və deyib ki, buna görə də bu 
turnir, burada qalib gələn qadınların uğuru 
onun ruhunu şad edəcək. Daha öncə Anka-
ranın (timesqut rayonunda, bu yaxınlarda 
isə Kırşehir bələdiyyəsində Qənirə Paşaye-
va adlına parklar yaradılıb.  
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İncə məxluq 
incəsənətdə

B öyük kainatımızın kiçik parçası olan bu dünyanı qadınlar öz isməti, 
ləyaqəti, şücaəti ilə bəzəyirlər. Erkən dövrlərdə qadınlar qayaüstü təs-

virlərə öz imzalarını ataraq bu kainatda “biz də varıq” deməyi bacarıblar. 
Gözəllik, ülvilik rəmzi olan qadınlar bu gün ictimai-siyasi, elmi-mədəni, 
estetik həyatımızda böyük rol oynayırlar.     

Ölkəmizdə qadına hər zaman böyük 
dəyər verilib. Hələ 20-ci əsrin əvvəllərində 
Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti yarandığı 
dövrdə qadına seçib-seçilmək hüququ ve-
rilmişdi. O zaman bəzi Avropa ölkələrin-
də belə qadınların bu hüququ tanınmırdı. 
Sovet dönəmində və hazırkı müstəqillik 
dövründə qadınlarımızın hüquqları daha 
da genişlənib, gender bərabərliyinə riayət 
olunub və qadınların yaradıcılıq potensia-
lını göstərməsi imkanları daha da artıb.    

Ədəbiyyat, mədəniyət və incəsənəti-
mizdə çoxlu qadın sənətkarımız parlayıb, 
(ləcə də, qadın mövzusu hər zaman sənət-
də böyük önəm daşıyaraq, əsas yer tutub. 
Həm şifahi, həm yazılı xalq ədəbiyyatında, 
rəngarəng nağıl və dastanlarımızda qadın 
obrazları cəmiyyətin tərbiyəsinə xidmət 
edib. Biz bunu “Kitabi-Dədə Qorduq” 
dastanının boylarında, Nizami Gəncəvi-
nin “Xəmsə”sində və s.-də aydın görürük. 
=əngin ədəbiyyatımızda yer alan qadın 
qəhrəmanlarımız  Selcan Xatun, Banu-
çiçək, Nigar və Həcər eşq vüsalının ma-
neələrini aradan qaldırmaq üçün əllərinə 
qılınc alırdılarsa,  Əsli, Pəri, Şahsənəm, 
Sara və Gülgəz saz və söz sənətini nüma-
yiş etdirməklə sevgiləri uğrunda mübarizə 
aparırdılar. Nizami Gəncəvinin Nüşabə, 
Şirin, Leyli kimi obrazları Azərbaycan qa-
dınının ən poetik formada təsvir edilmiş 
formasıdır desək, yanılmarıq.

Rəssamlıqda da sənətkarlarımızın ya-
ratdığı qadın obrazları görünüş və xarak-
terlərinə görə rəngarəngdir. İlk zamanlar 
rəssamlarımız qadın portretlərini  canlan-
dırarkən dahi şairlərimizin qadın qəhrə-
manlarını əsas götürüblər. Nizami Gən-
cəvinin Leylisi, Fitnəsi, Şirini rəsmlərdə, 
miniatürlərdə ustalıqla öz əksini tapıb, hə-
min təsvirlər bu gün də aktuallıq kəsb edir.   

İllər keçdikcə, zaman ötdükcə, rəs-
samlar qadın gözəlliyini artıq rənglərin 
dili ifadə etməyə başlayıb, öz təxəyyül-
lərindəki qadın obrazlarını üzə çıxarıblar. 
Fırça ustaları Azərbaycan qadınının gözəl-
liyi fonunda milli geyimlərimizi, zinət əş-
yalarımızı, atributlarımızı kətan üzərində 
canlandırıblar.  Azərbaycanın məşhur Xalq 
rəssamlarından Səttar Bəhlulzadə, Vəcihə 
Səmədova, Oqtay Sadıqzadə, Tahir Sa-
lahov, Ələkbər Rzaquliyev, Altay Hacıyev, 
Tokay Məmmədov, Arif Hüseynov, Maral 
Rəhmanzadə, Həyat Abdullayeva,  Hafiz 
=eynalov və bir çox digər sənətkarları-

mızın yaradıcılığına nəzər saldıqda qadın 
mövzusuna böyük önəm verildiyini görü-
rük.  

Biz qadın mövzusuna toxunmuşkən 
öz rəngarəng koloriti, mövzusu və eyni 
zamanda, möhtəşəmliyi ilə seçilən  Xalq 
rəssamı Toğrul Nərimanbəyovun “Ana” 
adlı portret əsərindən də bəhs etməliyik.  
Rəssamın 1966-cı ildə ərsəyə gətirdiyi bu 
əsər kətan üzərində yağlı boya texnikası ilə 
çəkilib. Real və romantik obraz kimi təsvir 
olunmuş portretdən üzü qırışlı, düşüncəli 
və dalğın formada uzaqlara baxan ağbirçək 
qadın baxır. Sənət dünyasına öz möhürünü 
vuran bu əsərdə rəssam model olaraq öz 
dayəsini seçmişdir. 

Təbii ki, ilk qadın rəssamlarımızı da 
ehtiramla xatırlayırıq. Rəngkarlıq, qra-
fika, dekorativ-tətbiqi sənət, teatr-dekor 
rəssamlığı, heykəltəraşlıq onların fəaliyyət 
sahələri olub. Azərbaycanda ilk professio-
nal qadın rəssam Qeysər Kaşıyeva və ilk 
peşəkar təhsil almış qadın rəssam Vəcihə 
Səmədova idi. Vəcihə Səmədova Azər-
baycan rəngkarlığının kraliçası adlanır. O, 
aspirantura səviyyəsinə çatmış ilk qadın 
rəssamımızdır. Yaradıcılığının əsas möv-
zusu da elə güclü qadın obrazlarıdır. Mi-
sal olaraq, Şamama Həsənova, Gilas Ver-
diyeva, Leyla Bədirbəylinin portretlərini 
göstərmək olar. 

Rəssamın yaradıcılıgının şah əsəri 
“Aktrisa Leyla Bədirbəyli”dir. Bu tablo 
1954-cü ildə ərsəyə gəlib. Vəcihə Səmə-
dova bu əsərində qadın gözəlliyi, cazibə-
si, istedadı və təfəkkürünü  əks etdirməyə 
çalışıb. Gümüşü-yasəməni tonların ən zə-
rif nüanslarından işlənmiş bu əsəri Azər-
baycan portret rəngkarlığı tarixində şedevr 
kimi də qiymətləndirmək olar. Əsərdə can-
lanmış kövrək, zərif qız obrazında böyük 
əzmin hiss olunduğunu aydın şəkildə gör-
mək olar. 

Şərqin ilk azərbaycanlı qadın heykəltə-
raşı =ivər Məmmədova yaradıcılığında 
görkəmli şəxslərin fərdi obrazlarını ardı-
cıl surətdə canlandırıb. Buna misal olaraq 
dahi bəstəkarımız Üzeyir Hacıbəylinin 
gipsdən heykəlini göstərmək olar. Bu abi-
də bəstəkarın naturadan çəkilmiş yeganə 
portreti kimi tarixə düşüb. =ivər xanım 
görkəmli Azərbaycan heykəltəraşı Tokay 
Məmmədovun anası idi.   

Təhsil almış ilk qadın teatr-dekor rəs-
samı Bədurə Əfqanlının adı ilə rəssamlıq 

sənətində bir çox ilklər bağlı olub. O, 
Bakı Rəssamlıq Məktəbində təhsil alan 
ilk azərbaycanlı qadınlarımızdan biri 
idi. Rəssamın tamaşalar üçün hazırladı-
ğı maraqlı geyim və dekorasiya eskizləri 
öz möhtəşəmliyi ilə seçilərək bu gün də 
görənləri heyrətləndirir.   

İlk qadın qrafika ustası Maral Rəhman-
zadə olub. Birinci işi də elə qadın azadlı-
gına həsr olunmuş əsər idi. O, yaradıcılığı 
boyunca qrafikanın bütün janrlarına müra-
ciət edib. (yni zamanda, neft mövzusunda 
rəsmlər çəkən ilk qadın rəssamlarımızdan 
olub.  

Peşəkar xalça ustası, “Əmək vetera-
nı” medalı laureatı – =ibeydə Şeydayeva 
ömrünün 100 ildən çoxunu xalça dəzgahı 
arxasında keçirib.  =ibeydə Şeydayevanın 
toxuduğu incə xovlu Quba xalçaları, nə-
fis sumax nümunələri Azərbaycan tətbiqi 
sənət əsərləri ilə birgə London, Paris, Nyu-
York və Monrealda keçirilən ümumdünya 
sərgi və yarmarkalarında nümayiş etdiri-
lib. Ən qocaman əmək veteranı =ibeydə   
Şeydayeva 1981-ci ildə 121 yaşında vəfat 
edib.

İlk Əməkdar İncəsənət Xadimi adına 
layiq görülmüş qadın rəssamımız Reyhan 
Topçubaşova olub... 

Günümüzün qadın sənətçiləri də şanlı 
tariximizə, nəğməli, bayatılı ədəbiyyatımı-
za,  ən əsası, həyatımıza naxış vurur, bəzək 
salırlar. Bu gün yüzlərlə dövlət adamı, mə-
dəniyyət xadimi, şairlər, ədiblər arasında 
çoxlu sayda qadınlar yer alır. Həmin qadın-
lar arasında adını tarixə qızıl hərflərlə həkk 
edənlər də az deyildir. Dahi mütəfəkkir şair 
Hüseyn Cavid necə də gözəl deyib:  

Qadın gülərsə, bu ıssız  
  mühitimiz güləcək.

Sürüklənın bəşəriyyət  
  qadınla yüksələcək.

Ziyarət Qəhrəmanova-&ABAROVA, 
sənətşünas, A]ərbaycan Dövlət 
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